

Amtsblatt

der Samtgemeinde Uelsen

Nr. 12 Jahrgang 2023 Erscheinungstag: 11.09.2023

Inhalt Seite 1-2

Bekanntmachung der Samtgemeinde Uelsen

Die 9. Sitzung des Rates der Samtgemeinde Uelsen der Samtgemeinde Uelsen findet statt am:

Montag, dem 18. September 2023, 19:00 Uhr im Ratssaal, Itterbecker Str. 11, 49843 Uelsen.

Tagesordnung

A.ÖffentlicherTeil:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung des Rates der Samtgemeinde Uelsen vom 22.05.2023 Nr. 8
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Mitteilungen des Samtgemeindebürgermeisters
- 5. 12. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Uelsen (Ausweisung einer gewerblichen Baufläche in Wilsum) Abwägung der Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange und Feststellungsbeschluss Vorlagen-Nr. 2023/075 –

- 6. 16. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Uelsen (Windpark Wilsumer Brook) Aufstellungsbeschluss Vorlagen-Nr. 2023/100 –
- 7. 17. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Uelsen (Ausweisung von ergänzenden Sondergebieten für Windenergie im Rahmen des Repowerings in Wilsum) Aufstellungsbeschluss Vorlagen-Nr. 2023/102 –
- 8. Sicherung von gemeindlichen Veranstaltungen durch die örtliche Feuerwehr Vorlagen-Nr. 2023/087 –
- 9. Einführung der geplanten Einführung einer digitalen Gästekarte in der Grafschaft Bentheim durch den Grafschaft Bentheim Tourismus (GBT) Vorlagen-Nr. 2023/123 –
- 10. Wahl einer/eines Ersten Samtgemeinderätin / Ersten Samtgemeinderates für die Samtgemeinde Uelsen Vorlagen-Nr. 2023/124 –
- 11. Anfragen und Anregungen
- B. Nichtöffentlicher Teil